“ndetec SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo
Usr: 03 Del 01/ene/2017 Al 30/sep./2017

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIAY TECNOLOGIA (COPOCYT)

2017

$15,537,057.00
$190,625.00
$5,430,000.00
$9,916,432.00
$13,377,064.68
$3,255,340.67
$200,744.83
$4,357,117.30
$1,704,926.66
$3,000,000.00
$858,935.22
$2,159,992.32

$176,540.88
$136,540.88
$40,000.00
-$176,540.88

$1,983,451.44
$5,818,022.86
$7,801,474.30

hora de Impresion

Fecha y |16/oct./2017
10:57 a. m.

2016

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,500.00
$0.00
$0.00
$2,320.00
$0.00
$0.00
$180.00
-$2,500.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$2,500.00
$1,393,788.76
$1,391,288.76



